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Ved sidste års generalforsamling havde vi provst Jørgen Christensen, Hillerød, som gæstetaler. Han 
talte inspirerende om arbejdet med det gode samvirke, som vi i HELSINGØR stift har arbejdet 
meget med.  Vi var 73 deltagere. 

Vi er siden sidst blevet 1 færre i bestyrelsen, idet sognepræst Dorte Dideriksen, Jørlunde, har fået 
embede i Bredballe sogn ved Vejle. Vi takker hende for et energisk og godt samarbejde i 
bestyrelsen. 

Vi har ikke mere Store Bededag i kirkeåret og det skal man vænne sig til.  Der sker meget, som 
man kan undre sig over. Vi har endnu en gang skiftet kirkeminister - som nu er på fædre 
barselsorlov. Man skal være meget opmærksom for at følge med. Denne fart gælder dog ikke for 
kirkeministeriet, men det er måske ved at blive lidt bedre.  Vi arbejder stadig ” under evighedens 
perspektiv”, som en vittigt har sagt. 

Der har været stor mødeaktivitet i vort regi. Sidste år var det vor naboforening Helsingør Sydøst, 
som var primus motor i samarbejdet om møder og kurser. I dette år er det igen vores tur. 

Den 3. marts var det Biskoppens dag her på Pharmakon. Den handlede om Stiftets fremtid. Det var 
fortrinsvis for PU-medlemmer, af hvilke der er en del i vor forening. 

Den 9. marts havde vi i Frederikssund et kursus Forstå et kirkeregnskab. Der var 52 deltagere og 7 
på venteliste. 

Den 24. april havde vi fælles bestyrelsesmøde i Dyssegårdskirken. Det blev et trist møde, idet Otto 
Mønsted samme morgen var afgået ved døden. Han var formand for menighedsrådet og et meget 
værdsat medlem af Sydøst foreningen og som sekretær altid med ved vore fællesmøder. Vi husker 
ham som den altid myndige, rolige deltager.  Æret være hans minde. 

Den 16. maj var der formøde i Måløv sognegård, hvor punkterne til årsmødet og slagets gang 
drøftet. 

Den 22. maj var der frokostmøde for provstiudvalgsmedlemmer i Frederikssund og Frederiksværk  
provstier med stiftets stab, som vil besøge alle 13 provstier efterhånden. Det er en god ide at vi får 
sat ansigt på dem, som vi taler med, når vi henvender os til stiftet.  

Delegeretmødet i Nyborg den 2., 3. og 4 forløb fint og var godt tilrettelagt.  Det var dog en speciel 
oplevelse, da man erfarede, at der var skiftet landsformand ” i vadestedet”. Den siddende 
formand har altid siddet for bordenden i 4 år, hele perioden.   Anton Pihl blev af bestyrelsen valgt 
til ny formand.  Vi byder ham velkommen til arbejdet.    Fra os her skal der lyde en meget stor tak 
til Søren Abildgård for hans enorme arbejde i de år, han har ledet Landsforeningen. Altid rede til 
interviews og artikler for at svare på uendeligt mange spørgsmål, ikke mindst i forbindelse med 
Corona epidemien og altid rede til at deltage, når vi har kaldt. 

Den 12. juni blev årsmødet evalueret i Måløv sognegård.   Den 13. september havde 
Landsforeningens bestyrelse indkaldt til medlemsmøde i Skovlunde; der var mange deltagere. Den 
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25. september havde vi et fint kursus i Jørlunde om den gode budgetproces og de nye begreber i 
den anledning. 

Den 28. september var 3 fra hver af vores 2 DF indkaldt til møde hos biskoppen i Helsingør 
angående vores tiltag i anledning af menighedsrådsvalget i år.  Den 5. oktober havde biskoppen 
indkaldt præster og repræsentanter for menighedsrådene i Frederikssund provsti til et møde i 
Græse Kirkelade. Vi måtte aflyse vort kursus samme aften. ”Få styr på personalepolitik”, grundet 
for få tilmeldte. 

7. oktober var der udvidet Landemode. Det er altid en festlig dag, hvor så mange hundrede lytter 
og synger med. 

24. oktober havde vi fælles bestyrelsesmøde i Måløv. 

Den 2. november var der kursus for gravere og kirkegårdsansatte. Deltagerne kom langvejs fra og 
diakonikonsulent Thyge Enevoldsen var en fortrinlig leder.   I skal huske, at vi i Helsingør stift har 
rigtig mange konsulenter, som I opfordres til at gøre brug af. 

Den 23. november afholdt vores forening et kursus i Hørsholm i samarbejde med LF:    Samarbejde 
mellem sogne. 

Vi har stadig det princip, at vores kurser er gratis for vores medlemmer. 

Den 27. november var der midtvejsmøde på Trinity i Fredericia. Er deltog vor kasserer Knud Rosted 
og undertegnede. Det var en givtig dag med drøftelse af strukturændringer i folkekirken, hvor der 
jo er en stor administrativ og bureaukratisk byrde. Landsforeningen arbejder også med en mulig 
udvidelse af medlemstallet ved at medlemmer af provstiudvalg og stiftsråd, som ikke er 
medlemmer af et menighedsråd, kan blive medlemmer. Der var sidste nyt, om kirkegårdenes 
økonomi, hvor behovet for omlægning afspejles i de økonomiske nøgletal. Endvidere om tilføjelse 
af formålsvedtægt om demokrati i distriktsforeningernes vejledende vedtægt. 

Søren Ødum Nielsen, formand for stiftsrådet, og undertegnede blev valgt som vort stifts 
repræsentanter til valgbestyrelsen til delegeretmødet 2024.  Næste år er der Danske Kirkedage i 
Silkeborg  (og måske i 2028 i Helsingør). 

Vi påtænker en efterårsstudiebustur i september. Tak for gode forslag til den! 

Vi har nye kurser på programmet, så se endelig på Landsforeningens kursusudbud og stiftets 
hjemmeside.  HUSK at vi nu den 11. marts har valgworkshop i Hillerød kirke i samarbejde med LF. 

Min private kæphest:  Husk DSUK, hvis formand vi havde som gæstetaler for år tilbage. Det er 
dejligt at kunne møde folkekirken mange steder i udlandet. 
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Tak til vores 3 valgte bestyrelsesmedlemmer i Landsforeningen. 

Tak til vores to revisorer Lars Viggård fra Engholm og Christen Fihl fra Ølstykke. Mange tak for det 
gode samarbejde med Sydøst. Tak for husly til diverse arrangementer. Jeg takker bestyrelsen for 
godt og meget hyggeligt samarbejde. En speciel tak til vor utrættelige sekretær Lotte og kasserer 
Knud Rosted, som har kæmpet med et utroligt bankbureaukrati. 

Lad mig igen slutte med et citat af sognepræst Jesper Bache, Lolland: Der findes ikke gudsforladte 
steder! Og det stadig meget aktuelle af Franz af Assisi – Fred og alt godt. 

 

 

  

 

 


